PRESS RELEASE

令和７年４月２４日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

令和３年（2021 年）に開催した世界新体操選手権のレガシーイベント「新体操フェスティバ

ル 2025 in 北九州」が下記のとおり開催されることが決定しましたのでお知らせします。

今年はパルクール体験会も実施し、アーバンスポーツを身近に感じられる機会にもなります。

つきましては、取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和７年５月３日（土・祝）１０時００分～１５時３０分（９時開場）

２ 会  場  北九州市立総合体育館（八幡東区八王寺町４番１号）

３ 入 場 料  無料

４ 内  容

【第１部】 １０時００分～１１時３０分

・チーム発表会 ～みんなで楽しい新体操～

  【第２部】 １２時００分～１３時００分

・大人向け新体操教室 ～健康づくりに新体操～

         講師：横地愛さん（元新体操日本代表個人、2009～2016 年新体操日本代表コーチ）

       ・パルクール体験会 ～Let’s Challenge Parkour～

  【第３部】 １３時１５分～１５時３０分

       ・トップクラスのレッスン ～憧れの新体操に触れよう～

         講師：早川さくらさん（元新体操日本代表個人）

５ 主  催  北九州市体操協会

６ 共  催  北九州市

７ 添付資料  イベントチラシ

【お問合せ先】

 都市ブランド創造局 スポーツ振興課

 担当 ： 大下（課長）、 宮﨑（係長）

TEL : 093-582-2395 FAX : 093-582-2677

～2021世界新体操選手権レガシー事業～

新体操フェスティバル 2025 in 北九州 開催！

パルクール体験会も！

2024年 11月
北九州市で
世界選手権を
開催しました！

「アーバンスポーツ」を

身近に体験!!

tel:093-582-2411